
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 31.07.2019 № 2376 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» 

 

 

В целях  приведения объемов финансирования программных меро-

приятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, наи-

более эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  по-

становлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утвержде-

нии порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального образования 

«Город Магадан» и положением о департаменте образования, утвержденным 

решением Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д, руководству-

ясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образова-

ния в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 10.11.2014 № 

4542, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования программы  

1 274 946,998 тыс. рублей, из них средства 

бюджета муниципального образования «Го-

род Магадан»: 407 087,480 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 81 151,000 тыс. рублей; 

2016 год – 75 569,400 тыс. рублей; 

2017 год – 70 993,000 тыс. рублей; 

2018 год – 64 223,981 тыс. рублей; 



2 

 

 

 

2019 год – 78 643,356 тыс. рублей; 

2020 год – 36 506,743 тыс. рублей; 

иные источники финансирования – 

867 859,518 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год – 123 086,400 тыс. рублей; 

2016 год – 79 175,250 тыс. рублей; 

2017 год – 76 109,638 тыс. рублей; 

2018 год – 260 355,100 тыс. рублей; 

2019 год – 274 105,830 тыс. рублей; 

2020 год – 55 027,300 тыс. рублей; 

Из них: 

средства областного бюджета 416 135,085 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 70 508,100 тыс. рублей; 

2016 год – 78 795,147 тыс. рублей; 

2017 год – 55 509,638 тыс. рублей; 

2018 год – 63 568,300 тыс. рублей; 

2019 год – 92 726,600 тыс. рублей; 

2020 год – 55 027,300 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 103 138,803 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 52 578,300 тыс. рублей; 

2016 год – 380,103 тыс. рублей; 

2018 год – 49 038,600 тыс. рублей; 

2019 год – 1 141,800 тыс. рублей;  

средства внебюджетных источников  

348 585,630 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2017 год – 20 600,000 тыс. рублей; 

2018 год – 147 748,200 тыс. рублей; 

2019 год – 180 237,430 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования программы составляет 1 274 946,998 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 407 087,480 тыс. рублей и 

867 859,518 тыс. рублей средства иных источников. 

 

Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 



3 

 

 

 

Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по 

программе, 

в том числе: 

1 274 946,998 204 237,400 154 744,650 147 102,638 324 579,081 352 749,186 91 534,043 

Средства 

местного 

бюджета,                

в том числе: 

407 087,480 81 151,000 75 569,400 70 993,000 64 223,981 78 643,356 36 506,743 

ДО 400 272,024 81 151,000 75 568,400 70 993,000 60 829,581 76 013,428 35 716,615 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМиСО 1 880,256 0,000 0,000 0,000 300,000 790,128 790,128 

КФКСиТ 4 935,200 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 839,800 0,000 

Иные ис-

точники 

финансиро-

вания, из 

них: 

867 859,518 123 086,400 79 175,250 76 109,638 260 355,100 274 105,830 55 027,300 

Средства 

областного 

бюджета, в 

том числе: 

416 135,085 70 508,100 78 795,147 55 509,638 63 568,300 92 726,600 55 027,300 

ДО 405 039,489 69 983,819 75 135,512 53 454,637 62 498,121 90 418,300 53 549,100 

КФКСиТ 11 047,157 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 2 267,300 1 478,200 

УДМиСО 48,439 7,439 0,000 0,000 0,000 41,000 0,000 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета, в том 

числе 

103 138,803 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 1 141,800 0,000 

ДО 103 138,803 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 1 141,800 0,000 

Внебюд-

жетные 

источники, 

в том числе 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 237,430 0,000 

ДО 348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 237,430 0,000 

 

Подпрограммы муниципальной программы 
Объем финансирования, тыс. руб. Источник 

финанси-
рования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

«Развитие общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  
на 2015-2020 годы» 

260 670,341 26 259,400 38 397,200 37 621,100 57 587,148 71 618,197 29 187,296 Всего, в т.ч. 

67 488,441 3 377,200 6 659,400 11 234,000 25 877,348 16 083,297 4 257,196 Местный 

бюджет 

193 181,900 22 882,200 31 737,800 26 387,100 31 709,800 55 534,900 24 930,100 Иные источ-

ники,  

из них 

1 141,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 141,800 0,000 Федеральный 

бюджет 

192 040,100 22 882,300 31 737,800 26 387,100 31 709,800 54 393,100 24 930,100 Областной 

бюджет 

«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана»  
на 2015-2020 годы» 

56 051,663 9 567,400 13 185,800 9 429,800 6 960,000 9 422,663 7 486,000 Всего, в т.ч. 

11 096,663 2 676,000 2 676,000 3 806,000 2,000 1 936,663 0,000 Местный 

бюджет 



4 

 

 

 

Объем финансирования, тыс. руб. Источник 
финанси-
рования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

44 955,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 6 958,000 7 486,000 7 486,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической за-
щищенности и развития муниципальных образовательных организаций города Ма-

гадана на 2015- 2020 годы» 
806 831,414 147 830,600 78 740,650 77 335,738 234 474,233 237 450,194 30 999,999 Всего, в т.ч. 

317 482,796 74 356,800 65 492,000 55 212,000 34 209,233 57 212,764 30 999,999 Местный 

бюджет 

489 348,618 73 473,800 13 248,650 22 123,738 200 265,000 180 237,430 0,000 Иные источ-

ники,  

из них 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

38 765,985 20 895,500 12 868,547 1 523,738 3 478,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 237,430 0,000 Внебюджет-

ные источ-

ники 

«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании  
«Город Магадан» на 2015- 2020 годы» 

1 085,784 180,000 187,300 30,000 330,000 339,884 18,600 Всего, в т.ч. 

778,484 30,000 30,000 30,000 330,000 339,884 18,600 Местный 

бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

«Организация летнего отдыха, занятости  детей и подростков города Магадана» на 
2015-2020 годы» 

150 307,796 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 33 918,248 23 842,148 Всего, в т.ч. 

10 241,096 711,000 712,000 711,000 3 805,400 3 070,748 1 230,948 Местный 

бюджет 

140 066,700 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

 

Объем финансирования  программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 



5 

 

 

 

1.4. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие общего об-

разования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 го-

ды»: 

1.4.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования в му-

ниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования Подпрограм-

мы: 260 670,341 тыс. рублей, в том числе из 

бюджета муниципального образования «Город 

Магадан»: 67 488,441 тыс. руб., иные источ-

ники финансирования – 193 181,900 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 3 377,200 тыс. рублей; 

2016 год – 6 659,400 тыс. рублей; 

2017 год – 11 234,000 тыс. рублей; 

2018 год – 25 877,348 тыс. рублей; 

2019 год – 16 083,297 тыс. рублей; 

2020 год – 4 257,196 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 22 882,200 тыс. рублей; 

2016 год - 31 737,800 тыс. рублей; 

2017 год – 26 387,100 тыс. рублей; 

2018 год – 31 709,800 тыс. рублей; 

2019 год – 54 393,100 тыс. рублей; 

2020 год – 24 930,100 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета: 

2019 год – 1 141,800 тыс. рублей. 

 

1.4.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

средств. Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

 Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюд-
жет (тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 3 377,200 22 882,200 0,000 26 259,400 

2016 6 659,400 31 737,800 0,000 38 397,200 

2017 11 234,000 26 387,100 0,000 37 621,100 

2018 25 877,348 31 709,800 0,000 57 587,148 

2019 16 083,297 54 393,100 1 141,800 71 618,197 



6 

 

 

 

2020 4 257,196 24 930,100 0,000 29 187,296 

 Итого (тыс. 

руб.) 

67 488,441 192 040,100 1 141,800 260 670,341 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.4.3. Раздел 7 «Система  мероприятий Подпрограммы «Развитие обще-

го образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-

2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоя-

щему постановлению. 

1.5. В приложении к программе в Подпрограмме «Совершенствование 

системы дошкольного образования города Магадана» на 2015–2020 годы»: 

1.5.1. В Паспорте Подпрограммы «Совершенствование системы до-

школьного образования города Магадана» на 2015–2020 годы»  строку  

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования – 56 051,663 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город 

Магадан» – 11 096,663 тыс. рублей, иные ис-

точники финансирования (областной бюджет)- 

44 955,000 тыс. рублей. 

В том числе: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 2 676,000 тыс. рублей; 

2016 год – 2 676,000 тыс. рублей; 

2017 год – 3 806,000 тыс. рублей; 

2018 год – 2,000 тыс. рублей; 

2019 год – 1 936,663 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета: 

2015 год - 6 891,400 тыс. рублей; 

2016 год - 10 509,800 тыс. рублей; 

2017 год – 5 623,800 тыс. рублей; 

2018 год – 6 958,000 тыс. рублей; 

2019 год – 7 486,000 тыс. рублей; 

2020 год – 7 486,000 тыс. рублей. 

   



7 

 

 

 

 1.5.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 2 676,000 6 891,400 9 567,400 

2016 2 676,000 10 509,800 13 185,800 

2017 3 806,000 5 623,800 9 429,800 

2018 2,000 6 958,000 6 960,000 

2019 1 936,663 7 486,000 9 422,663 

2020 0,000 7 486,000 7 486,000 

Итого (тыс. руб.) 11 096,663 44 955,000 56 051,663 

  

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Совершенство-

вание системы  дошкольного образования города Магадана» на 2015 – 2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

1.6. В приложении к программе в Подпрограмме «Создание условий 

для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и 

развития муниципальных образовательных организаций города Магадана на 

2015- 2020 годы»: 

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования, антитеррористической защищенности и развития муни-

ципальных образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 го-

ды»: строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изло-

жить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограм-

мы: 806 831,414 тыс. рублей, в том числе 

средства местного бюджета 317 482,796 тыс. 



8 

 

 

 

рублей, иные источники финансирования 

489 348,618 тыс. рублей, в том числе средства 

областного бюджета 38 765,985 тыс. рублей, 

средства федерального бюджета – 101 997,003 

тыс. рублей, средства из внебюджетных ис-

точников – 348 585,630 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 74 356,800 тыс. рублей; 

2016 год – 65 492,000 тыс. рублей; 

2017 год – 55 212,000 тыс. рублей; 

2018 год – 34 209,233 тыс. рублей; 

2019 год – 30 999,999 тыс. рублей; 

2020 год – 57 212,764 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 20 895,500 тыс. рублей; 

2016 год – 12 868,547 тыс. рублей; 

2017 год – 1 523,738 тыс. рублей; 

2018 год – 3 478,200 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета: 

2015 год – 52 578,300 тыс. рублей; 

2016 год – 380,103 тыс. рублей; 

2018 год – 49 038,600 тыс. рублей; 

- средства внебюджетных источников: 

2017 год – 20 600,000 тыс. рублей; 

2018 год – 147 748,200 тыс. рублей; 

2019 год – 180 237,430 тыс. рублей. 

 

1.6.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы  Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

Год Местный  
бюджет 

(тыс. руб.) 

Областной 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Внебюджетные 
источники 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 74 356,800 20 895,500 52 578,300 0,000 147 830,600 

2016 65 492,000 12 868,547 380,103 0,000 78 740,650 

2017 55 212,000 1 523,738 0,000 20 600,000 77 335,738 

2018 34 209,233 3 478,200 49 038,600 147 748,200 234 474,233 

2019 57 212,764 0,000 0,000 180 237,430 237 450,194 

2020 30 999,999 0,000 0,000 0,000 30 999,999 

Итого  

(тыс. руб.) 

317 482,796 38 765,985 101 997,003 348 585,630 806 831,414 

 



9 

 

 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.6.3. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий Подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористиче-

ской защищенности и развития муниципальных образовательных организа-

ций города Магадана на 2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие дополни-

тельного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 

2015-2020 годы»: 

1.7.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образо-

вания  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 

Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы 

 

- общий объем финансирования подпрограммы:  

1 085,784 тыс. рублей, в том числе из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»:  

778,484 тыс. рублей, иные источники финансиро-

вания (областной бюджет) – 307,300 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

– средства местного бюджета: 

2015 год – 30,000 тыс. рублей; 

2016 год – 30,000 тыс. рублей; 

2017 год – 30,000 тыс. рублей; 

2018 год – 330,000 тыс. рублей; 

2019 год – 339,884 тыс. рублей; 

2020 год – 18,600 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 150,000 тыс. рублей 

2016 год – 157,300 тыс. рублей 

 

1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы  Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 



10 

 

 

 

Получа-
тель  

денеж-
ных 

средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 180,000 187,300 30,000 330,000 339,884 18,600 1 085,784 Всего, в 

т.ч. 

ДО 30,000 30,000 30,000 30,000 339,884 18,600 478,484 Местный 

бюджет УДМиСО 0,000 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 300,000 

Итого 

местный 

бюджет 

30,000 30,000 30,000 330,000 339,884 18,600 778,484 

ДО 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 307,300 Иные 

источ-

ники 

финанси-

рования 

(област-

ной бюд-

жет) 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Развитие до-

полнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Мага-

дан»  на 2015-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении к программе в Подпрограмме «Организация летнего 

отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 го-

ды»: 

1.8.1. В Паспорте Подпрограммы «Организация летнего отдыха, заня-

тости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 

 

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 

 

- общий объем финансирования Подпрограммы: 

150 307,796 тыс. рублей, в том числе из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»: 

10 241,096 тыс. рублей, иные источники финан-

сирования (областной бюджет) – 140 066,700 тыс. 

рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 



11 

 

 

 

2015 год – 711,000 тыс. рублей; 

2016 год – 712,000 тыс. рублей; 

2017 год – 711,000 тыс. рублей; 

2018 год – 3 805,400 тыс. рублей; 

2019 год – 3 070,748 тыс. рублей; 

2020 год – 1 230,948 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 19 689,000 тыс. рублей; 

2016 год – 23 521,700 тыс. рублей; 

2017 год – 21 975,000 тыс. рублей; 

2018 год – 21 422,300 тыс. рублей; 

2019 год – 30 847,500 тыс. рублей; 

2020 год – 22 611,200 тыс. рублей. 

 

1.8.2. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу из-

ложить в следующей редакции: 

Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

Получа-
тель  

денеж-
ных 

средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 33 918,248 23 842,148 150 307,796 Всего, в 

т.ч. 

ДО 711,000 711,000 711,000 711,000 440,820 440,820 3 725,640 Местный 

бюджет КФКСиТ 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 839,800 0,000 4 935,200 

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 790,128 790,128 1 580,256 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого 

местный 

бюджет 

711,000 712,000 711,000 3 805,400 3 070,748 1 230,948 10 241,096 

ДО 19 164,719 19 862,065 19 919,999 20 352,121 28 539,200 21 133,000 128 971,104 Иные 

источ-

ники 

финанси-

рования 

(област-

ной бюд-

жет) 

КФКСиТ 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 2 267,300 1 478,200 11 047,157 

УДМиСО 7,439 0,000 0,000 0,000 41,000 0,000 48,439 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого иные 

источники 

финансиро-

вания (об-

ластной  

бюджет) 

19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 140 066,700 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств. 



12 

 

 

 

 1.8.3.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» на 2015-

2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к на-

стоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-

формации. 

3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

  



 

 
         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

          

        
           к постановлению мэрии  

               города Магадана  

от31.07.2019 № 2376         

        

            7. Система программных мероприятий  
  

           муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  на 

2015-2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 Подпрограмма «Раз-

витие общего образо-

вания в муниципаль-

ном образовании «Го-

2015-

2020 

ДО 260 670,341 26 259,400 38 397,200 37 621,100 57 587,148 71 618,197 29 187,296 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 



2 

 

 

 

род Магадан» на 2015-

2020 годы» 

67 488,441 3 377,200 6 659,400 11 234,000 25 877,348 16 083,297 4 257,196 Местный 

бюджет 

193 181,900 22 882,200 31 737,800 26 387,100 31 709,800 55 534,900 24 930,100 Всего иные 

источники в 

т.ч. 

192 040,100 22 882,200 31 737,800 26 387,100 31 709,800 54 393,100 24 930,100 Областной 

бюджет 

1 141,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 141,800 0,000 Федераль-

ный бюджет 

2 Подпрограмма «Со-

вершенствование сис-

темы  дошкольного 

образования  города 

Магадана» на 2015-

2020 годы» 

2015-

2020 

ДО 56 051,663 9 567,400 13 185,800 9 429,800 6 960,000 9 422,663 7 486,000 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 
11 096,663 2 676,000 2 676,000 3 806,000 2,000 1 936,663 0,000 Местный 

бюджет 

44 955,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 6 958,000 7 486,000 7 486,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

3 Подпрограмма «Соз-

дание условий для ус-

тойчивого функцио-

нирования, антитер-

рористической защи-

щенности и развития 

муниципальных обра-

зовательных органи-

заций города Магада-

2015-

2020 
  806 831,414 147 830,600 78 740,650 77 335,738 234 474,233 237 450,194 30 999,999 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 
ДО 317 482,796 74 356,800 65 492,000 55 212,000 34 209,233 57 212,764 30 999,999 Местный 

бюджет 

489 348,618 73 473,800 13 248,650 22 123,738 200 265,000 180 237,430 0,000 Всего иные 

источники в 

т.ч. 



3 

 

 

 

на на 2015- 2020 годы» 38 765,985 20 895,500 12 868,547 1 523,738 3 478,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 237,430 0,000 Внебюджет-

ные источ-

ники 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

4 Подпрограмма «Раз-

витие дополнительно-

го образования в му-

ниципальном образо-

вании 

2015-

2020 
  1 085,784 180,000 187,300 30,000 330,000 339,884 18,600 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

   «Город Магадан» на 

2015-2020 годы» 

  ДО 478,484 30,000 30,000 30,000 30,000 339,884 18,600 Местный 

бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

УДМиСО 300,000 0,000 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

5 Подпрограмма «Орга-

низация летнего от-

дыха, занятости детей 

и подростков города 

Магадана» на 2015-

2020 годы» 

2015-

2020 

  150 307,796 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 33 918,248 23 842,148 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 
10 241,096 711,000 712,000 711,000 3 805,400 3 070,748 1 230,948 Местный 

бюджет 



4 

 

 

 

140 066,700 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

ДО 3 725,640 711,000 711,000 711,000 711,000 440,820 440,820 Местный 

бюджет 

128 971,104 19 164,719 19 862,065 19 919,999 20 352,121 28 539,200 21 133,000 Областной 

бюджет 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

УДМиСО 1 580,256 0,000 0,000 0,000 0,000 790,128 790,128 Местный 

бюджет 

48,439 7,439 0,000 0,000 0,000 41,000 0,000 Областной 

бюджет 

КФКСиТ 4 935,200 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 839,800 0,000 Местный 

бюджет 

        11 047,157 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 2 267,300 1 478,200 Областной 

бюджет 

  Всего  по программе, в т.ч. 1 274 946,998 204 237,400 154 744,650 147 102,638 324 579,081 352 749,186 91 534,043   

407 087,480 81 151,000 75 569,400 70 993,000 64 223,981 78 643,356 36 506,743 Местный 

бюджет 

867 859,518 123 086,400 79 175,250 76 109,638 260 355,100 274 105,830 55 027,300 Всего иные 

источники, 

в т.ч. 

416 135,085 70 508,100 78 795,147 55 509,638 63 568,300 92 726,600 55 027,300 Областной 

бюджет 



5 

 

 

 

103 138,803 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 1 141,800 0,000 Федераль-

ный бюджет 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 237,430 0,000 Внебюджет-

ные источ-

ники 

  



6 

 

 

 

         
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

       к постановлению мэрии  

           города Магадана  

от31.07.2019 № 2376 

 
        

         

         

         

            7. Система мероприятий Подпрограммы 
  

           «Развитие  общего  образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансиро-вания всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  1. Стимулирование образовательных уч-

реждений, активно внедряющих иннова-

ционные образовательные программы 

754,572 0,000 0,000 400,000 56,600 148,986 148,986 Всего, в т.ч. 

754,572 0,000 0,000 400,000 56,600 148,986 148,986 Местный 

бюджет 

1.1. Распространение опыта 

победителей конкурсного 

  ДО, МОУ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч.  



7 

 

 

 

отбора на Грант Прези-

дента РФ (выставки, 

стенды, буклеты, печат-

ная продукция, видеоро-

лики) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.2. Участие в конференциях, 

семинарах различных 

уровней педагогических  

2017-

2020 

ДО, МОУ 754,572 0,000 0,000 400,000 56,600 148,986 148,986 Всего, в т.ч. 

  работников, учащихся в 

разных регионах РФ 

    754,572 0,000 0,000 400,000 56,600 148,986 148,986  Местный 

бюджет 

  

2.  Поощрение лучших учителей 2 692,192 274,000 100,000 810,000 673,300 417,446 417,446 Всего, в т.ч. 

2 692,192 274,000 100,000 810,000 673,300 417,446 417,446 Местный 

бюджет 

2.1. Проведение конкурса 

педагогического мастер-

ства «Призвание» 

2015, 

2018 

ДО, МОУ 246,000 46,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

200,000 0,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
Кредиторская задолжен-

ность «Призвание 2014 

года»: премии гимназия 

№ 30 (Трапицына Е.А.) 

22989 рублей, гимназия 

(английская) Иванова 

Н.Ю. 22989 рублей 

2015 46,000 46,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2. Проведение конкурса 

«Педагог года», «Самый 

классный классный» 

2015-

2020 

ДО, МОУ 1 566,192 228,000 100,000 550,000 373,300 157,446 157,446 Всего, в т.ч. 

1 566,192 228,000 100,000 550,000 373,300 157,446 157,446  Местный 

бюджет 

2.3. Проведение городского 

конкурса авторских обра-

2017, 

2019, 

ДО, МОУ 180,000 0,000 0,000 60,000 0,000 60,000 60,000 Всего, в т.ч. 



8 

 

 

 

зовательных программ 2020 180,000 0,000 0,000 60,000 0,000 60,000 60,000  Местный 

бюджет  

2.4. Издание информацион-

но-аналитических мате-

риалов (опубликование 

лучших образцов Мага-

данской педагогики), 

распространение опыта 

лучших учителей, победи 

телей конкурса на Грант 

Президента РФ 

2017, 

2018 

ДО, МОУ 202,000 0,000 0,000 102,000 100,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

202,000 0,000 0,000 102,000 100,000 0,000 0,000  Местный 

бюджет 

2.5. Городской конкурс мо-

лодых педагогических 

работников муниципаль-

ных образовательных 

организаций города Ма-

гадана «Педагогический 

дебют»  

2017, 

2019, 

2020 

ДО, МОУ 498,000 0,000 0,000 98,000 0,000 200,000 200,000 Всего, в т.ч. 

498,000 0,000 0,000 98,000 0,000 200,000 200,000  Местный 

бюджет 

  

3.  Поддержка  талантливой  молодежи 9 094,512 1 487,700 1 074,000 1 725,000 1 739,740 2 021,388 1 046,684 Всего, в т.ч. 

8 594,512 987,700 1 074,000 1 725,000 1 739,740 2 021,388 1 046,684 Местный 

бюджет  

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

3.1. Назначение и выплата 

именной стипендии мэ-

рии города Магадана 

лучшим учащимся горо-

да Магадана 

2015-

2020  

ДО, МОУ 5 825,684 900,000 994,000 1 125,000 1 125,000 1 125,000 556,684 Всего, в т.ч. 

5 825,684 900,000 994,000 1 125,000 1 125,000 1 125,000 556,684  Местный 

бюджет  



9 

 

 

 

3.2. Организация и проведе-

ние городских мероприя-

тий, стимулирующих 

развитие научно- иссле-

довательской деятельно-

сти среди обучающихся: 

2015-

2020 

ДО, МОУ 2 862,440 587,700 80,000 600,000 614,740 490,000 490,000 Всего, в т.ч. 

2 362,440 87,700 80,000 600,000 614,740 490,000 490,000 Местный 

бюджет 

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

      интеллектуальная 

олимпиада учащихся 

развивающего обучения

2017   50,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

      муниципальный этап 

Всероссийской олимпиа-

ды школьников (7-11 кл.)

2015-

2020 

  469,000 49,000 20,000 100,000 100,000 100,000 100,000 Местный 

бюджет 

     областной конкурс 

«Умная школа»

2015   1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

  Итого:     501,000 501,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  

    муниципальный этап 

Всероссийского конкурса 

«Живая классика»

2017-

2020 

  140,000 0,000 0,000 50,000 30,000 30,000 30,000 Местный 

бюджет 

  

    научная конференция 

школьников для учащих-

ся среднего и старшего 

возраста 

2015-

2020 

  467,700 37,700 30,000 100,000 100,000 100,000 100,000 Местный 

бюджет 



10 

 

 

 

  

    научная конференция 

младших  школьников 

«Мы открываем мир»

2016-

2020 

  150,000 0,000 10,000 50,000 30,000 30,000 30,000 Местный 

бюджет 

  

    церемония торжест-

венного вручения меда-

лей выпускникам обще-

образовательных учреж-

дений, общегородской 

выпускной бал

2016-

2020 

  420,000 0,000 20,000 100,000 100,000 100,000 100,000 Местный 

бюджет 

  

    образовательные уче-

нические Пасхальные 

чтения

2017-

2020 

  140,000 0,000 0,000 50,000 30,000 30,000 30,000 Местный 

бюджет 

  

    городской фестиваль- 

конкурс детских хоровых 

коллективов образова-

тельных учреждений

2018   120,000 0,000 0,000 0,000 120,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  

    участие школьников 

города Магадана в ин-

теллектуальных форумах 

различных уровней в 

разных регионах РФ

2017-

2020 

  404,740 0,000 0,000 100,000 104,740 100,000 100,000 Местный 

бюджет 

3.3. Погашение задолженно-

сти по мероприятию 

«участие школьников 

города Магадана в ин-

теллектуальных форумах 

различных уровней в 

разных регионах РФ» за 

2018 год 

2019 ДО, МОУ 153,888 0,000 0,000 0,000 0,000 153,888 0,000 Всего, в т.ч. 

153,888 0,000 0,000 0,000 0,000 153,888 0,000  Местный 

бюджет 

3.4. Погашение задолженно-

сти по мероприятию «на-

2019 ДО, МОУ 252,500 0,000 0,000 0,000 0,000 252,500 0,000 Всего, в т.ч. 



11 

 

 

 

значение и выплата 

именной стипендии мэ-

рии города Магадана 

лучшим учащимся горо-

да Магадана» за 2018 год 

252,500 0,000 0,000 0,000 0,000 252,500 0,000  Местный 

бюджет 

  

4. Информационное  сопровождение под-

программы 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тель-ности 

4.1. Размещение информаци-

онных материалов о ходе 

реализации Программы в 

городских средствах мас-

совой информации, на 

информационном сайте 

мэрии 

2015-

2020 

ДО, МОУ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Финансиро-

вание в рам-

ках текущей  

   города Магадана                   деятельности 

  

5. Мероприятия по привлечению в город 

педагогических кадров 

11 313,239 2 093,500 2 462,400 1 618,000 1 426,963 2 170,188 1 542,188 Всего, в т.ч. 

11 313,239 2 093,500 2 462,400 1 618,000 1 426,963 2 170,188 1 542,188 Местный 

бюджет 

5.1. Предоставление соци-

альной выплаты  моло-

2015-

2020  

ДО, МОУ 2 613,239 693,500 462,400 418,000 326,963 170,188 542,188 Всего, в т.ч. 



12 

 

 

 

дым педагогам на приоб-

ретение жилья с исполь-

зованием средств ипо-

течного жилищного кре-

дитования и частичной 

компенсации сумм про-

центов по кредиту (реа-

лизуется в соответствии с 

положением, утвержден-

ным постановлением 

мэрии города Магадана) 

2 613,239 693,500 462,400 418,000 326,963 170,188 542,188 Местный 

бюджет 

5.2. Единовременное пособие 

молодому специалисту – 

выпускнику образова-

тельного учреждения 

среднего профессиональ-

ного или высшего обра-

зования в возрасте не 

старше 30 лет включи-

тельно, имеющего соот-

ветствующий  документ 

государственного образ-

ца о соответствующем 

образовании и квалифи-

кации, впервые принято-

го не позднее одного го-

да после окончания обра-

зовательного 

2015-

2020 

ДО, МОУ 8 700,000 1 400,000 2 000,000 1 200,000 1 100,000 2 000,000 1 000,000 Всего, в т.ч. 

8 700,000 1 400,000 2 000,000 1 200,000 1 100,000 2 000,000 1 000,000 Местный 

бюджет 



13 

 

 

 

  учреждения в порядке, 

поступивший по трудо-

вому договору (контрак-

ту), заключенному на 

срок не менее трех лет, 

на работу по педагогиче-

ской специальности (на-

правлению подготовки), 

соответствующей квали-

фикационным требова-

ниям к его должности (в 

размере 100 000 рублей) 

    

                

  

6. Мероприятия  по организации питания 

учащихся  в общеобразовательных орга-

низациях 

229 484,306 22 404,200 34 760,800 32 968,700 47 754,145 65 564,469 26 031,992 Всего, в т.ч. 

39 793,006 22,000 3 023,000 6 681,000 17 680,745 11 284,369 1 101,892 Местный 

бюджет 

189 691,300 22 382,200 31 737,800 26 287,700 30 073,400 54 280,100 24 930,100 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

6.1. Совершенствование пи-

тания учащихся в обще-

образовательных органи-

зациях  по  подпрограмме 

«Развитие общего обра-

зования в Магаданской 

области»  в рамках госу-

дарственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования в 

Магаданской области» 

2015-

2020 

ДО, МОУ 136 168,960 22 404,200 24 482,500 20 522,300 21 243,000 26 431,180 21 085,780 Всего, в т.ч. 

105,560 22,000 22,000 19,000 19,000 11,780 11,780 Местный 

бюджет 

136 063,400 22 382,200 24 460,500 20 503,300 21 224,000 26 419,400 21 074,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 



14 

 

 

 

6.2. Мероприятия по обеспе-

чению детей в общеобра-

зовательных  

2016- 

2019 

ДО, МОУ 13 319,264 0,000 3 000,000 230,760 3 681,564 6 406,940 0,000 Всего, в т.ч. 

  учреждениях молоком     13 319,264 0,000 3 000,000 230,760 3 681,564 6 406,940 0,000 Местный 

бюджет 

6.3. Питание (завтрак или 

полдник) детей из мно-

годетных семей, обу-

чающихся  в общеобра-

зовательных организаци-

ях по подпрограмме 

«Развитие общего обра-

зования в Магаданской 

области» в рамках госу-

дарственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования в 

Магаданской области» 

2016-

2020 

ДО, МОУ 53 690,460 0,000 7 278,300 5 803,400 8 868,400 27 872,480 3 867,880 Всего, в т.ч. 

  62,560 0,000 1,000 19,000 19,000 11,780 11,780 Местный 

бюджет 

53 627,900 0,000 7 277,300 5 784,400 8 849,400 27 860,700 3 856,100 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

6.4. Погашение кредиторской 

задолженности по обес-

печению детей в обще-

образовательных учреж-

дениях молоком за 2016 

год 

2017, 

2018 

ДО, МОУ 8 882,273 0,000 0,000 6 412,240 2 470,033 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

8 882,273 0,000 0,000 6 412,240 2 470,033 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6.5. Погашение кредиторской 

задолженности по обес-

печению детей в обще-

образовательных учреж-

дениях молоком за 2017 

год 

2018, 

2019 

ДО, МОУ 11 768,392 0,000 0,000 0,000 10 435,533 1 332,859 0,000 Всего, в т.ч. 

11 768,392 0,000 0,000 0,000 10 435,533 1 332,859 0,000 Местный 

бюджет 

6.6. Выставка – дегустация 

школьного питания 

2018 ДО, МОУ 1 055,615 0,000 0,000 0,000 1 055,615 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



15 

 

 

 

1 055,615 0,000 0,000 0,000 1 055,615 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6.7. Погашение кредиторской 

задолженности по обес-

печению  

2019, 

2020 

ДО, МОУ 4 597,353 0,000 0,000 0,000 0,000 3 519,021 1 078,332 Всего, в т.ч. 

  детей в общеобразова-

тельных учреждениях 

молоком за 2018 год 

    4 597,353 0,000 0,000 0,000 0,000 3 519,021 1 078,332 Местный 

бюджет 

6.8. Погашение кредиторской 

задолженности по вы-

ставке - дегустации 

школьного питания за 

2018 год 

2019 ДО, МОУ 1,989 0,000 0,000 0,000 0,000 1,989 0,000 Всего, в т.ч. 

1,989 0,000 0,000 0,000 0,000 1,989 0,000 Местный 

бюджет 

  

7. Мероприятия по сохранению  и укреп-

лению здоровья учащихся общеобразова-

тельных учреждений 

99,400 0,000 0,000 99,400 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

99,400 0,000 0,000 99,400 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет)  

7.1. Осуществление меро-

приятий по внедрению в 

общеобразовательных 

организациях системы 

мониторинга здоровья 

обучающихся  на основе 

отечественной техноло-

гической платформы 

2017 ДО, МОУ 99,400 0,000 0,000 99,400 0,000 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной 

бюджет) 

  8. Мероприятия по организации подвоза 

учащихся в общеобразовательных учреж-

дениях города Магадана 

5 936,400 0,000 0,000 0,000 5 936,400 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

4 300,000 0,000 0,000 0,000 4 300,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



16 

 

 

 

1 636,400 0,000 0,000 0,000 1 636,400 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

8.1. Приобретение школьных 

автобусов 

2018 ДО, МАУ 

«Авто-

парк» 

4 300,000 0,000 0,000 0,000 4 300,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1 636,400 0,000 0,000 0,000 1 636,400 0,000 0,000 Иные источни-

ки (областной  

                      бюджет) 

  9. Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразова-

тельных организациях и профессиональ-

ных образовательных организациях 

1 295,720 0,000 0,000 0,000 0,000 1 295,720 0,000 Всего, в т.ч. 

40,920 0,000 0,000 0,000 0,000 40,920 0,000 Местный 

бюджет 

1 254,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 254,800 0,000 Иные источни-

ки 

1 141,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 141,800 0,000 Федеральный 

бюджет 

113,000 0,000 0,000 0,000 0,000 113,000 0,000 Областной 

бюджет 

9.1. Внедрение целевой мо-

дели цифровой образова-

тельной среды в общеоб-

разовательных организа-

циях и профессиональ-

ных образовательных 

организациях  по под-

программе «Развитие 

2019 ДО, МОУ 1 295,720 0,000 0,000 0,000 0,000 1 295,720 0,000 Всего, в т.ч. 
40,920 0,000 0,000 0,000 0,000 40,920 0,000 Местный 

бюджет 

1 254,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 254,800 0,000 Иные источни-

ки 

1 141,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 141,800 0,000 Федеральный 

бюджет 



17 

 

 

 

общего образования в 

Магаданской области» в 

рамках  государственной 

программы Магаданской 

области «Развитие обра-

зования в Магаданской 

области» 

113,000 0,000 0,000 0,000 0,000 113,000 0,000 Областной 

бюджет 

  

Итого по Подпрограмме 260 670,341 26 259,400 38 397,200 37 621,100 57 587,148 71 618,197 29 187,296 Всего, в т.ч. 

67 488,441 3 377,200 6 659,400 11 234,000 25 877,348 16 083,297 4 257,196 Местный 

бюджет  

193 181,900 22 882,200 31 737,800 26 387,100 31 709,800 55 534,900 24 930,100 Иные источни-

ки 

  

  1 141,800 0,000 0,000 0,000 0,000 1 141,800 0,000 Федеральный 

бюджет 

192 040,100 22 882,200 31 737,800 26 387,100 31 709,800 54 393,100 24 930,100 Областной 

бюджет 

 

  



18 

 

 

 

           

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
           

         
    к постановлению мэрии  

         
       города Магадана  

           

от 31.07.2019 № 2376 

            7. Система мероприятий Подпрограммы  

 

           «Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» на 2015 – 2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник финансиро-

вания всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  1. Организационно-управленческая 

деятельность департамента образова-

ния 

627,480 0,000 251,000 250,000 0,000 126,480 0,000 Всего, в т.ч. 

127,480 0,000 1,000 0,000 0,000 126,480 0,000 Местный бюджет 



19 

 

 

 

500,000 0,000 250,000 250,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (обла-

стной бюджет) 

1.1

. 

Организация смотров- 

конкурсов педагогиче-

ских  

2019

-

2020 

ДО, 

МДОУ,  

126,480 0,000 0,000 0,000 0,000 126,480 0,000 Всего, в т.ч. 

  достижений в дошко-

льном образовании, 

педагогического мас-

терства и городских 

праздников: 

  ДПС 

ГИБДД 

УМВД 

России по 

Магадан-

ской об-

ласти, 

ОГКУ 

«Пожар-

но - спа-

сатель-

ный 

центр 

граждан-

ской обо-

126,480 0,000 0,000 0,000 0,000 126,480 0,000 Местный бюджет 

  - выпускной бал   10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,000 0,000 

  - спартакиада   63,000 0,000 0,000 0,000 0,000 63,000 0,000 

  - олимпиада   53,480 0,000 0,000 0,000 0,000 53,480 0,000 

  - «Я – юный колымч-

нин» (дети 5-7 лет) 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  - «Зеленый огонек здо-

ровья» 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  - «Моя безопасность» 

(ОБЖ), дети 5-7 лет 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



20 

 

 

 

  - смотр «Сохрани де-

рево» 

  роны, 

защиты 

населе-

ния, тер-

риторий и 

пожарной 

безопас-

ности 

Магадан- 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

    
  

ской об-

ласти 

1.2

. 

Гранты в сфере обра-

зования 

2016 ДО, 

МДОУ 

251,000 0,000 251,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (област-

ной бюджет) 

1.3

. 

Погашение задолжен-

ности по грантам в 

сфере образования за 

2016 год 

2017 ДО, 

МДОУ 

250,000 0,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

250,000 0,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (област-

ной бюджет) 

  2. Работа с кадрами 9 057,000 2 476,000 2 475,000 3 606,000 0,000 500,000 0,000 Всего, в т.ч. 



21 

 

 

 

9 057,000 2 476,000 2 475,000 3 606,000 0,000 500,000 0,000 Местный бюджет 

2.1

. 

Подъемное пособие 

молодым специали-

стам, поступившим на 

работу в ДОУ после 

окончания Северо-

Восточного государст-

венного универси тета 

города Магадана, ГОУ 

СПО «Медицинский 

колледж администра-

ции Магаданской об-

ласти» 100000 рублей 

2015

-

2017, 

2019 

ДО, 

МДОУ 

1 900,000 500,000 500,000 400,000 0,000 500,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 900,000 500,000 500,000 400,000 0,000 500,000 0,000 Местный бюджет 

2.2

. 

Ежемесячное возме-

щение родительской 

платы за присмотр и 

уход за детьми работ-

никам: младшим вос-

питателям, уборщикам 

служебных помеще-

ний, поварам, кухон-

ным рабочим  

2015

-

2016 

ДО, 

МДОУ 

3 951,000 1 976,000 1 975,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

3 951,000 1 976,000 1 975,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

2.3

. 

Погашение кредитор-

ской задолженности по 

2017 ДО, 

МДОУ 

3 206,000 0,000 0,000 3 206,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



22 

 

 

 

ежемесячному возме-

щению родительской 

платы за присмотр и 

уход за детьми работ-

никам: младшим вос-

питателям, уборщикам 

служебных помеще-

ний, поварам, кухон-

ным рабочим 

3 206,000 0,000 0,000 3 206,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

  3. Поддержка детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-

инвалидов, детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, а также 

детей с туберкулезной интоксикацией, 

обучающихся  

46 367,183 7 091,400 10 459,800 5 573,800 6 960,000 8 796,183 7 486,000 Всего, в т.ч. 

1 912,183 200,000 200,000 200,000 2,000 1 310,183 0,000 Местный бюджет 

  в дошкольных образовательных орга-

низациях 

44 455,000 6 891,400 10 259,800 5 373,800 6 958,000 7 486,000 7 486,000 Иные источники (обла-

стной бюджет) 

3.1

. 

Частичное возмещение 

расходов по присмотру 

и уходу за детьми с 

ограниченными воз-

2015

-

2020 

ДО, 

МДОУ 

34 871,320 6 892,400 6 481,100 5 374,800 5 374,800 5 374,420 5 373,800 Всего, в т.ч. 

4,620 1,000 1,000 1,000 1,000 0,620 0,000 Местный бюджет 



23 

 

 

 

можностями здоровья, 

обучающимися в до-

школьных образова-

тельных организациях,  

по подпрограмме «По-

вышение качества и 

доступности дошколь-

ного образования в 

Магаданской облас-

ти»в рамкам государ-

ственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования 

в Магаданской облас-

ти» 

34 866,700 6 891,400 6 480,100 5 373,800 5 373,800 5 373,800 5 373,800 Иные источники (област-

ной бюджет) 

                

3.2

. 

Возмещение расходов 

по присмотру и уходу 

за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения родите-

лей, а также за детьми 

с туберкулезной ин-

токсикацией, 

2015

-

2020 

ДО, 

МДОУ 

11 495,863 199,000 3 978,700 199,000 1 585,200 3 421,763 2 112,200 Всего, в т.ч. 

1 907,563 199,000 199,000 199,000 1,000 1 309,563 0,000 Местный бюджет 

9 588,300 0,000 3 779,700 0,000 1 584,200 2 112,200 2 112,200 Иные источники (област-

ной 



24 

 

 

 

  обучающимися в му-

ници-пальных образо-

вательных организаци-

ях, реализующих обра-

зовательную програм-

му дошкольного обра-

зования, расположен-

ных на терри-тории 

Магаданской области   

по подпрограмме «По-

выше-ние качества и 

доступности дошколь-

ного образования в 

Магаданской области» 

в рамках государст-

венной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования 

в Магаданской облас-

ти» 

    

              

 бюджет)  

  Итого по Подпрограмме 56 051,663 9 567,400 13 185,800 9 429,800 6 960,000 9 422,663 7 486,000 Всего, в т.ч. 

11 096,663 2 676,000 2 676,000 3 806,000 2,000 1 936,663 0,000 Местный бюджет 

    44 955,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 6 958,000 7 486,000 7 486,000 Иные источники (обла-

стной бюджет) 

 

 

 



25 

 

 

 

 
          

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

           
 

       
           к постановлению мэрии  

               города Магадана  

от 31.07.2019 № 2376        

       

            7. Система мероприятий Подпрограммы 
  

           «Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и развития муници-

пальных образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Капитальный (текущий) 

ремонт, реконструкция об-

2016

-

ДО, МОО 107 653,833 0,000 4 998,687 35 391,696 27 320,339 39 943,111 0,000 Всего, в т.ч. 



26 

 

 

 

разовательных организа-

ций, в том числе ремонт 

кровель, фасадов, спортив-

ных, актовых залов и теку-

щих ремонтных работ: ре-

монт фасада, ремонт кров-

ли, установка оконных  

2019 107 653,833 0,000 4 998,687 35 391,696 27 320,339 39 943,111 0,000 Местный 

бюджет 

  блоков из ПВХ, ремонт ко-

ридоров, лестничных кле-

ток, замена труб отоп-

ления, горячего и холодного  

водоснабжения; установка и 

восстановление систем ви-

деонаблюдения, автома-

тической пожарной систе-

мы, речевого оповещения; 

установка ограждений на 

территориях образователь-

ных учреждений 

                    

2. Погашение кредиторской 

задолженности 

2015

- 

2020 

ДО, МОО 206 404,301 72 381,800 57 519,913 21 344,042 6 888,894 17 269,653 30 999,999 Всего, в т.ч.  

204 880,563 72 381,800 57 519,913 19 820,304 6 888,894 17 269,653 30 999,999 Местный 

бюджет 

1 523,738 0,000 0,000 1 523,738 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

1 523,738 0,000 0,000 1 523,738 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

3. Разработка проекта, строи-     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



27 

 

 

 

тельство, благоустрой-ство 

территории, оснаще-ние 

материально- техничес-кой 

базы муниципального бюд-

жетного общеобразова-

тельного учреждения № 31 

по ул. Дзержинского 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  Местный 

бюджет 

  ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

4. Капитальный ремонт поме-

щений, оснащение матери-

ально- технической базы 

МАДОУ № 42, ул. Билиби-

на, 3-а 

2015 ДО, МОО 6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  Местный 

бюджет 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

5. Капитальный ремонт поме-

щений, оснащение матери-

ально-технической базы 

МАДОУ № 58 по ул. Гага-

рина 50-а 

2015 ДО, МОО 6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

5 642,500 5 642,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

532,500 532,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6. Капитальный ремонт поме-

щений, оснащение матери-

ально-технической базы 

2015 ДО, МОО 6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 
325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



28 

 

 

 

МАДОУ № 67 по 

ул. Набережная реки Мага-

данки 41/1 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

7. Капитальный ремонт поме-

щений, оснащение матери-

ально-технической базы 

МАДОУ № 65 по адресу 

пос. Уптар 

ул. Красноярская, 34 

2015 ДО, МОО 6 649,000 6 649,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 
332,400 332,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 316,600 6 316,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

4 654,300 4 654,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

1 662,300 1 662,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

8. Реконструкция помещений 

здания, оснащение матери-

ально-технической базы 

МАДОУ № 55 по адресу 

ул. Кольцевая, 32-а 

2015 ДО, МОО 49 299,800 49 299,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 
667,600 667,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

48 632,200 48 632,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

30 996,300 30 996,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

17 635,900 17 635,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

9. Укрепление материально- 

технической базы МАДОУ 

«Детский сад комбиниро-

2016 ДО, МОО 333,700 0,000 333,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



29 

 

 

 

ванного вида № 35» 332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

10. Капитальный ремонт поме-

щений, замена оконных 

блоков МБДОУ  

2016 ДО, МОО 500,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

25,000 0,000 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  «Детский сад № 20» г. Ма-

гадана 

    475,000 0,000 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

475,000 0,000 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

11. Капитальный ремонт поме-

щений, замена оконных 

блоков МБДОУ «Детский 

сад № 31» г. Магадана 

2016 ДО, МОО 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 
15,000 0,000 15,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

235,000 0,000 235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

235,000 0,000 235,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

12. Капитальный ремонт поме-

щений, замена оконных 

блоков  МАДОУ «Детский 

сад комбинированного вида 

№ 35» г. Магадана 

2016 ДО, МОО 3 202,400 0,000 3 202,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 
827,400 0,000 827,400 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2 375,000 0,000 2 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

2 375,000 0,000 2 375,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

13. Капитальный ремонт поме-

щений, замена оконных 

блоков МБДОУ «Детский 

2016 ДО, МОО 1 565,000 0,000 1 565,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

75,000 0,000 75,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



30 

 

 

 

сад комбинированного вида 

№ 53» г. Магадана 

1 490,000 0,000 1 490,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

1 490,000 0,000 1 490,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

14. Капитальный ремонт кори-

доров, лестничных  

2016 ДО, МОО 3 330,000 0,000 3 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 330,000 0,000 1 330,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный  

  маршей МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 4» 

г. Магадана 

                  бюджет 

2 000,000 0,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

2 000,000 0,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

15. Возврат неиспользованных 

остатков  2015 г. по модер-

низации региональ-ных сис-

тем дошкольного образова-

ния 

2016 ДО, МОО 7 040,950 0,000 7 040,950 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

700,000 0,000 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

6 340,950 0,000 6 340,950 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

380,103 0,000 380,103 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

5 960,847 0,000 5 960,847 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

16. Реконструкция здания по 

пр. Карла Маркса, д. 67-В 

под дошкольное образова-

тельное учреждение № 5 из 

2017

-

2019 

ДО, МОО 348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 

237,430 

0,000 Всего, в т.ч. 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 

237,430 

0,000 Внебюджет-

ные источни-

ки 



31 

 

 

 

средств внебюджетного 

фонда социально-эконо-

мического развития Мага-

данской области в условиях 

деятельности ОЭЗ 

17. Капитальный ремонт 

МАДОУ №39 

2018 ДО, МОО 13 870,600 0,000 0,000 0,000 13 870,600 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

        13 870,600 0,000 0,000 0,000 13 870,600 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

13 870,600 0,000 0,000 0,000 13 870,600 0,000 0,000 Федераль-ный 

бюджет 

18. Приобретение объекта не-

движимого имущества - 

здания детского сада  

2018 ДО, МОО 38 646,200 0,000 0,000 0,000 38 646,200 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

38 646,200 0,000 0,000 0,000 38 646,200 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

35 168,000 0,000 0,000 0,000 35 168,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

3 478,200 0,000 0,000 0,000 3 478,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

  

Итого по Подпрограмме 806 831,414 147 830,600 78 740,650 77 335,738 234 474,233 237 

450,194 

30 999,999 Всего, в т.ч. 

317 482,796 74 356,800 65 492,000 55 212,000 34 209,233 57 212,764 30 999,999 Местный 

бюджет 



32 

 

 

 

489 348,618 73 473,800 13 248,650 22 123,738 200 265,000 180 

237,430 

0,000 Всего иные 

источники, 

из них: 

38 765,985 20 895,500 12 868,547 1 523,738 3 478,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

348 585,630 0,000 0,000 20 600,000 147 748,200 180 

237,430 

0,000 Внебюджет-

ные источ-

ники 

  



33 

 

 

 

 
          

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 
           

         
     к постановлению мэрии  

         
            города Магадана  

           

от31.07.2019 № 2376 

            7. Система мероприятий Подпрограммы  

 

           «Развитие дополнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник финансиро-

вания всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

   1. Организация и проведение меро-

приятий, стимулирующих развитие 

творческих способностей  учащихся, 

занимающихся в детских творческих 

объединениях дополнительного образо-

вания 

161,200 0,000 0,000 0,000 0,000 161,200 0,000 Всего, в т.ч. 

161,200 0,000 0,000 0,000 0,000 161,200 0,000 Местный бюджет 



34 

 

 

 

1.1. Городская выставка 

декора-тивно-

прикладного, изобра-

зи-тельного и техниче-

ского творчества «Чу-

дотворчество» 

2019 ДО 131,200 0,000 0,000 0,000 0,000 131,200 0,000 Всего, в т.ч. 

131,200 0,000 0,000 0,000 0,000 131,200 0,000 Местный бюджет 

1.2. Городской смотр-

конкурс  

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

  художественной само-

дея-тельности «Я люб-

лю тебя, Россия» 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

1.3. Городской фестиваль 

моды «Гармония» 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

1.4. Выставка творческих 

работ «Сохраним зем-

ли очарова-ние» 

2019 ДО 30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000 Всего, в т.ч. 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 0,000  Местный бюджет 

1.5. Проведение муници-

пальных этапов обла-

стных конкурсов деко-

ративно-прикладного и 

технического творче-

ства учащихся 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

  2. Организация и проведение спортив-

ных мероприятий 

55,800 0,000 0,000 0,000 0,000 55,800 0,000 Всего, в т.ч. 

55,800 0,000 0,000 0,000 0,000 55,800 0,000 Местный бюджет 

2.1. Первенство общеобра-

зова-тельных учрежде-

ний по волейболу, бас-

кетболу 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 



35 

 

 

 

2.2. Муниципальный этап 

соревнований «Прези-

дентские состязания» 

2019 ДО 12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000 0,000 Всего, в т.ч. 

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000 0,000 Местный бюджет 

2.3. Муниципальный этап 

соревнований «Прези-

дентские игры» 

2019 ДО 12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000 0,000 Всего, в т.ч. 

12,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12,000 0,000 Местный бюджет 

2.4. Организация и прове-

дение межшкольных 

физкультурно- спор-

тивных мероприятий в 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Магадана 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

                

2.5. Реализация программы 

«Школа туризма» 

2019 ДО 31,800 0,000 0,000 0,000 0,000 31,800 0,000 Всего, в т.ч. 

31,800 0,000 0,000 0,000 0,000 31,800 0,000 Местный бюджет 

  3. Мероприятия, направленные на фор-

мирование активной гражданской по-

зиции и развитие ученического само-

управления 

48,360 0,000 0,000 0,000 0,000 48,360 0,000 Всего, в т.ч. 

48,360 0,000 0,000 0,000 0,000 48,360 0,000 Местный бюджет 

3.1. Поддержка детских и 

моло-дежных проек-

тов, направлен-ных на 

формирование соци-

альной активности и 

граж-данской позиции 

(«Я – граж-данин Рос-

сии» и др.) 

2019 ДО 20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000 Всего, в т.ч. 

20,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000 Местный бюджет 

3.2. Городской  слет  уче- 2019 ДО 19,360 0,000 0,000 0,000 0,000 19,360 0,000 Всего, в т.ч. 



36 

 

 

 

ничес-кого самоуправ-

ления 

19,360 0,000 0,000 0,000 0,000 19,360 0,000  Местный бюджет 

3.3. Школа ГАУС (город-

ской актив учениче-

ского само-

управления) 

2019 ДО 9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 Всего, в т.ч. 

9,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,000 0,000 Местный бюджет 

3.4. Городской Дебат-клуб    ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

  старшеклассников     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

3.5. Проведение обучаю-

щих семинаров по про-

грамме «Школа Граж-

данина» 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

  4. Организация мероприятий, направ-

ленных на формирование чувства пат-

риотизма 

55,924 0,000 0,000 0,000 0,000 55,924 0,000 Всего, в т.ч. 

55,924 0,000 0,000 0,000 0,000 55,924 0,000 Местный бюджет 

4.1. Городской смотр песни 

и строя 

2019 ДО 55,924 0,000 0,000 0,000 0,000 55,924 0,000 Всего, в т.ч. 

55,924 0,000 0,000 0,000 0,000 55,924 0,000 Местный бюджет 

4.2. Городская акция «Бес-

смертный полк» 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

  5. Мероприятия, направленные на раз-

витие системы дополнительного обра-

зования 

764,500 180,000 187,300 30,000 330,000 18,600 18,600 Всего, в т.ч. 

457,200 30,000 30,000 30,000 330,000 18,600 18,600 Местный бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (обла-

стной бюджет) 



37 

 

 

 

5.1. Обеспечение условий 

для  укрепления мате-

риально-технической 

базы учреж-дений до-

полнительного образо-

вания 

2015-

2020 

  764,500 180,000 187,300 30,000 330,000 18,600 18,600 Всего, в т.ч. 

УДМиСО 300,000 0,000 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

ДО, УДО 157,200 30,000 30,000 30,000 30,000 18,600 18,600 Местный бюджет 

      ДО, УДО 307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (област-

ной бюджет) 

5.2. Погашение задолжен-

ности  

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

по обеспечению усло-

вий для  укрепления 

материально-тех-

нической базы учреж-

дений дополнительно-

го образова-ния за 

2017 год 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет 

  6. Мероприятия, направленные на пре-

дупреждение и противодействие распро-

странению террористических и экстре-

мистских идей, гармонизацию межна-

циональных отношений, патриотиче-

ское, духовно-нравственное воспитание, 

пропаганду межнациональной и межре-

лигиозной толерантности, профилакти-

ку экстремизма и ксенофобии 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках текущей дея-

тельности 

6.1. Проведение лекториев 2017- ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



38 

 

 

 

по антитеррористиче-

ской безо-пасности для 

обучающихся, родите-

лей, педагогов 

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках текущей дея-

тельности 

  Итого по Подпрограмме 1 085,784 180,000 187,300 30,000 330,000 339,884 18,600 Всего, в т.ч. 

    778,484 30,000 30,000 30,000 330,000 339,884 18,600 Местный бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники (обла-

стной бюджет) 

 

 

  



39 

 

 

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

      к постановлению мэрии  

       города Магадана  

от 31.07.2019 № 2376 

 
      

       

       

       

            7. Система мероприятий Подпрограммы  

 

           «Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» 

            № 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  1. Создание финансово-экономических, организа-

ционных и правовых механизмов, обеспечиваю-

щих стабилизацию и развитие системы оздоров-

ления, отдыха и занятости детей и подростков в 

летнее время 

150 307,796 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 33 918,248 23 842,148 Всего, в 

т.ч. 
10 241,096 711,000 712,000 711,000 3 805,400 3 070,748 1 230,948 Местный 

бюджет 

140 066,700 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 Иные ис-

точники 



40 

 

 

 

140 066,700 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 Областной 

бюджет 

1.1. Подготовка нормативно-

правовой базы организации 

летнего отдыха и занятости 

2015

-

2020 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятель- 

  детей и подростков                    ности 

1.2. Проведение городского 

конкурса вариативных про-

грамм и проектов органи-

зации работы лагерей с 

дневным пребыванием в 

период летних каникул  

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.3. Укрепление материально-

технической базы загород-

ных лагерей и лагерей с 

дневным пребыванием 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет КФКСиТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.4. Обеспечение жизнедея-

тельности летних лагерей с 

дневным пребыванием   

2015

-

2020 

  72 367,431 10 054,400 10 599,740 10 881,524 10 287,713 19 123,579 11 420,475 Всего, в 

т.ч. 

ДО 3 714,640 700,000 711,000 711,000 711,000 440,820 440,820 Местный 

бюджет 

65 844,852 9 276,341 9 839,495 10 132,958 9 102,335 17 467,913 10 025,810 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



41 

 

 

 

48,439 7,439 0,000 0,000 0,000 41,000 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

КФКСиТ 2 759,500 70,620 49,245 37,566 474,378 1 173,846 953,845 Иные ис-

точники  

                      (областной 

бюджет) 

1.5. Обеспечение безопасности 

перевозок детей, охраны 

общественного порядка и 

противопожарной безопас-

ности в местах отдыха де-

тей и подростков 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.6. Проведение мониторинга и 

организация временных 

рабочих мест для подрост-

ков и молодёжи 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.7. Развитие учебно-опытных 

участков МАУ ДО «Дет-

ский экологический центр» 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.8. Организация посещения 

бассейна детьми и подрост-

ками в период летнего от-

дыха и занятости 

  УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.9. Организация летних воен- 2019, УДМиСО 1 580,256 0,000 0,000 0,000 0,000 790,128 790,128 Всего, в 



42 

 

 

 

ных сборов для курсантов 

МБУДО «МВСТЦ «Под-

виг» 

2020 т.ч. 

1 580,256 0,000 0,000 0,000 0,000 790,128 790,128 Местный 

бюджет 

1.10

. 

Организация летнего отды-

ха учащихся спортивных 

классов в ЦРС 

  КФКСиТ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.11

. 

Оплата труда педагогиче-

ским работникам  лагерей с 

дневным пребыванием 

2015

-

2020 

  65 285,439 10 345,600 10 632,960 10 450,276 10 856,342 11 368,716 11 631,545 Всего, в 

т.ч. 

ДО 11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

61 910,082 9 888,378 10 022,570 9 787,041 10 260,541 10 844,362 11 107,190 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

КФКСиТ 3 364,357 446,222 610,390 663,235 595,801 524,354 524,355 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

1.12

. 

Капитальный ремонт по-

мещений спортивно-

оздоровительного ком-

плекса «Снежный» 

2016 КФКСиТ 3 001,000 0,000 3 001,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

3 000,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

1.13 Организация отдыха и оз- 2017 КФКСиТ 5 503,300 0,000 0,000 1 354,200 1 740,200 2 408,900 0,000 Всего, в 



43 

 

 

 

. доровление детей в лагерях 

с круглосуточным пребы-

ванием по под-программе 

«Организация и обеспече-

ние отдыха и оздоровления 

детей в Магаданской об-

ласти» в  

- 

2019 
т.ч. 

3 580,000 0,000 0,000 0,000 1 740,200 1 839,800 0,000 Местный 

бюджет 

1 923,300 0,000 0,000 1 354,200 0,000 569,100 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

  рамках государственной 

программы Магаданской 

области «Развитие образо-

вания в Магаданской об-

ласти» 

                    

1.14

. 

Погашение задолженности 

по оплате труда работни-

кам лагерей с дневным 

пребыва-нием детей за 

2017 год 

2018

- 

2019 

ДО 1 206,240 0,000 0,000 0,000 989,245 216,995 0,000 Всего, в 

т.ч. 
1 206,240 0,000 0,000 0,000 989,245 216,995 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

1.15

. 

Погашение задолженности 

по обеспечению деятель-

ности оздоровительных 

лагерей с круглосуточным 

пребыванием за 2017 год 

2018 КФКСиТ 1 354,200 0,000 0,000 0,000 1 354,200 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
1 354,200 0,000 0,000 0,000 1 354,200 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

1.16

. 

Погашение задолженности 

по оплате труда работни-

2019 ДО 9,930 0,000 0,000 0,000 0,000 9,930 0,000 Всего, в 

т.ч. 



44 

 

 

 

кам лагерей с дневным 

пребыванием детей за 2018 

год 

9,930 0,000 0,000 0,000 0,000 9,930 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

  2. Организация образовательно-воспитательной, 

культурно-массовой и оздоровительной работы с 

детьми и подростками 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.1. Проведение комплекса ме-

роприятий по формиро- 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный  

  ванию здорового образа 

жизни среди детей и под-

ростков (Декада «Жизнь 

без наркотиков») 

                  бюджет 

2.2. Проведение городских 

культурно-массовых и 

спортивных мероприятий 

для  загородных лагерей и 

лагерей с дневным пребы-

ва-нием  

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.3. Организация работы город-

ской экологической школы 

для профильных отрядов 

  ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.4. Организация поездок на 

городские спортивные и 

  УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 



45 

 

 

 

культурно-массовые меро-

приятия, экскурсий, похо-

дов детей и подростков в 

период летнего отдыха и 

занятости, в соответствии с 

требованиями действую-

щего законодательства  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.5. Организация и проведение 

развлекательных меропри-

ятий, в том числе кино-

утренников для детей и  

  УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  подростков в период летне-

го отдыха и занятости 

                    

2.6. Организация и проведение  

кино-утренников для детей 

и подростков летних лаге-

рей 

  УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.7. Организация и проведение  

игровых, досуговых, кон-

цертных и выездных про-

грамм 

  УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.8. Проведение краеведческих    УК,  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 



46 

 

 

 

интеллектуальных игр, на 

которых учащиеся узнают 

историю родного края 

«МБУК г. Ма-

гадана «Мемо-

риальный му-

зей-квартира В. 

Козина»  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.9. Проведение комбини-

рованных (автобусно-

пешеходных) экскурсий по 

историческому центру го-

рода, памятным местам и 

окрестностям  

  УК, «МБУК г. 

Магадана «Ме-

мо-риальный 

музей-квартира  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

      В. Козина»                  

2.10

. 

Организация творческих 

(тематических смен для 

уча-щихся учреждений 

допол-нительного образо-

вания детей и учреждений 

куль-туры, подведомствен-

ных управлению культуры 

горо-да Магадана 

  УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2.11

. 

Реализация программы 

централизованной библио-

  УК,  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 



47 

 

 

 

течной системы по изуче-

нию истории родного края 

«Наше лето» 

МБУК г. Мага-

дана «ЦБС» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  3. Информационное сопровождение подпрограм-

мы 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятель-

ности 

3.1. Размещение информацион-

ных материалов о ходе 

летней оздоровительной 

кампании в городских 

средствах массовой инфор-

мации, на информацион-

ном 

2015

-

2020 

ДО, УДМиСО, 

КФКСиТ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятель-

ности 

  сайте мэрии города Мага-

да-на   

                    

3.2. Тематический выпуск газет 

и телепередач 

2015

- 

2020 

ДО, УК, УД-

МиСО, 

КФКСиТ  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в 

т.ч. 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятель-

ности 

  Итого по Подпрограмме 150 307,796 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 33 918,248 23 842,148 Всего, в 

т.ч. 

10 241,096 711,000 712,000 711,000 3 805,400 3 070,748 1 230,948 Местный 

бюджет 



48 

 

 

 

140 066,700 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 30 847,500 22 611,200 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

 


